












 - 7 - 13 To 247/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

trestné činnosti, osobní i majetkové poměry pachatelů i další pro ukládání trestu relevantní 
okolnosti. V případě obžalovaných  a  ponechal odvolací soud beze 
změny i výroky o náhradních trestech odnětí svobody, třebaže novelou trestního zákoníku 
provedenou zákonem č. 333/2020 Sb. došlo ke zrušení náhradních trestů, neboť přepočet počtu 
denních sazeb na trest odnětí svobody podle nové právní úpravy by byl pro obžalované méně 
příznivý a v řízení vedeném jen z podnětu odvolání obžalovaných by znamenal nepřípustnou 
změnu rozhodnutí v jejich neprospěch.  

21. Odvolání všech obžalovaných z výše uvedených důvodů vyhodnotil odvolací soud jako 
nedůvodná, a proto je podle § 256 tr. řádu zamítl.   

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není další řádný opravný prostředek přípustný. 

Nejvyšší státní zástupce a obžalovaný však mohou proti tomuto rozhodnutí podat dovolání. 
Obžalovaný může dovolání podat pouze prostřednictvím obhájce. Dovolání se podává  
u okresního soudu, který rozhodl ve věci v prvním stupni, a to do dvou měsíců od doručení 
rozhodnutí, proti kterému dovolání směřuje. Navrácení lhůty k podání dovolání není přípustné. 
Dovolání jen proti důvodům rozhodnutí není přípustné. 

O dovolání rozhoduje Nejvyšší soud ČR v Brně. 

V dovolání musí být vedle obecných náležitostí podání (§ 59 odst. 3 tr. řádu) uvedeno, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, který výrok, v jakém rozsahu i z jakých důvodů napadá a čeho se 
dovolatel domáhá, včetně konkrétního návrhu na rozhodnutí dovolacího soudu s odkazem na 
zákonné ustanovení § 265b odst. 1 písm. a) až l) nebo § 265b odst. 2 tr. řádu, o které se dovolání 
opírá. Nejvyšší státní zástupce je povinen v dovolání uvést, zda je podává ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalovaného. 

Rozsah, v němž je rozhodnutí dovoláním napadáno, a důvody dovolání lze měnit jen po dobu 
trvání lhůty k podání dovolání. 

Pardubice 2. listopadu 2020 

JUDr. Aleš Holík v. r.  
předseda senátu 




